INDICAÇÃO Nº
3586
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes providências no sentido de dotar de iluminação o trevo existente na Rodovia Raposo Tavares, à entrada do município de Presidente Bernardes.

JUSTIFICATIVA

É necessário proporcionar maior segurança no local do trevo, que está situado nas proximidades de duas penitenciárias estaduais. As unidades prisionais em causa já foram alvo de diversas tentativas de fuga e de resgate de presos, o que justifica plenamente o pleito em causa.

Por oportuno, cite-se que o trevo de Presidente Bernardes é um dos únicos da região que ainda não tem iluminação. Vale acrescentar que no local existe energia elétrica disponível.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas - PSB

SPL - Código de Originalidade: 749584 231007 1429